Telefonliste Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit im Sozialraum

Stand: April 2024

E-Mail-Adresse Schulstandorte Sozialraum
St. Gertrud-B
1|Altenburg, René 122-81550 |0151-16154358 |rene.altenburg@luebeck.de Schule Marli Schlutup
2|Anuth, Anne Birte 122-84752 |0151-55809302 annebirte.anuth@luebeck.de Katharineum, Innenstadt Innenstadt
3|Arda, Evrim 122-81050 |0151-22154592 evrim.arda@luebeck.de Schule am Koggenweg Buntekuh
Trave GGemS, Kirchplatz Kicknitz
4|Barczok, Sophie 122-80951 |0151-257 50 50 2 |[sophie.barczok@luebeck.de Kalandschule St. Jurgen
GGemS Emanuel-Geibel
5|Becker, Amrei 122-84753 |0175-4736300 amrei.becker@luebeck.de Buro: Berend-Schréder-Schule |Innenstadt
Schule Tremser Teich St. Lorenz-Nord-A
6 [Bottcher, Kathrin 122-84351 |0151-57116450 |kathrin.boettcher2@luebeck.de Stadtparkschule St. Gertrud
Rangenberg-Schule
7 |Béttger, Nicole 122-82350 |0151-55808219 nicole.boettger@luebeck.de Schule Utkiek Kiicknitz/Travemiinde
8|N.N. 122-84150 Trave GGemS Kicknitz/Travemiinde
122-83151 Schule an der Wakenitz St. Gertrud-B
9[Brune, Melanie 0160-2316518 melanie.brune@luebeck.de Berend-Schréder-Schule (Do) |Innenstadt
10{Cam, Yasemin 122-85750 |0151-16154352 yasemin.cam@luebeck.de Thomas-Mann-Schule St. Gertrud-A
11|Degner, Margitta 122-80750 0151-16154359 |margitta.degner@luebeck.de Kahlhorstschule St. Jiirgen
12|Dreisbach, Petra 122-80150 |0151-57116405 |petra.dreisbach@luebeck.de Bugenhagen-Schule St. Lorenz-Sid
Muhlenweg-Schule, Schule
13|Fabian, Karin 122-83651 |0151-16154362 |karin.fabian@luebeck.de Niendorf Moisling
Thomas-Mann-Schule St. Gertrud-A
14 |Finzenhagen, Henje [122-85751 [0151-16154363 |henje.finzenhagen@Iluebeck.de Katharineum (Mi/Frei) Innenstadt
15|Freyher, Nicole 122-83551 |0151-25886798 |nicole.freyher@luebeck.de Gotthard-Kuhl-Schule St. Lorenz-Nord-B
Schule Lauerholz (Di, Fr)
16|Gobel, Karoline 122-81150 |0151/16154360 karoline.goebel@luebeck.de Stadtparkschule St. Gertrud A
122-83850 GS Julius-Leber-Schule St. Lorenz-Nord-B
17|Goldbaum, Daniel 122-83050 |0151/16154364 daniel.goldbaum@luebeck.de Schule am Meer Travemunde
Gottschalk, Lara
18 |Duales Studium 122-84650 |./. lara.gottschalk@luebeck.de Willy-Brandt-Schule Schlutup
19|Graap, Christian 122-84250 |0151-14530329 christian.graap@luebeck.de Trave GGemS, Kirchplatz Kucknitz/Travemunde
20|Grell, Tobias 122-81950 |0151-16154361 tobias.grell@luebeck.de Paul-Klee-Schule St. Jirgen
122-80550 Schule Gronauer Baum
21|Guddat, Marie 122-80950 |0151-25750502 |marie.guddat@luebeck.de Kaland-Schule St. Jirgen
Hannemann-Moos,
22 |Marita 122-80350 [0175-3744620 marita.hannemann-moos@Iuebeck.de| Schule Eichholz St. Gertrud B
23|Héhnke, Karsten 122-83251 |0151/16154356 |karsten.hoehnke@luebeck.de GGemsS Baltic Buntekuh
Ernestinenschule, Marienschule
24 |HoRler, Torsten 122-84750 |0151-55101967 |torsten.hoessler@luebeck.de Biro: Berend-Schroder-Schule |Innenstadt
Paul-Gerhardt-Schule (Mo, Mi, Fr)
Schulen Schénbdcken (Do) +
25|Jager, Bjorn 122-81850 |0160-91514162 |bjoern.jaeger@luebeck.de GroR Steinrade (Di) St. Lorenz-Nord-A
26 [Just, Steffi 122-83550 [0151-14530320 |stefani.just@luebeck.de GS Gotthard-Kuhl-Schule St. Lorenz-Nord-B
GemS Schule a.d. Wakenitz
27|Kelm-Schell, Nelli 122-83150 [0151-14530319 |nelli.kelm-schell@luebeck.de GGemsS Albert-Schweitzer St. Gertrud B
122-80450 Schule Falkenfeld (Mo, Mi) St. Lorenz-Nord-A
28|Khalkhali, Rasoul 122-83350 |0160-2454935 rasoul.khalkhali@luebeck.de Baltic-Schule (Di, Do) Buntekuh
GGemS Willy-Brandt
29|Klitsch, Martin 122-84650 |0151-14530322 martin.klitsch@luebeck.de Beim Meilenstein Schlutup
30|Kolossa, Helena 122-84950 |0151-14530321 helena.kolossa@luebeck.de GemS Holstentor St. Lorenz-Siid
Dom-Schule und
31|Kirle, Martin 122-80250 [0151-10595379 martin.kuerle@luebeck.de Sozialkompetenztraining Innenstadt
32|Lindemann, Jens 122-83650 |0151-14530326 |jens.lindemann@luebeck.de Heinrich-Mann-Schule Moisling
Carl-Jacob-Burckhardt-
33|Lidi, Thai 122-85050 [0160 2444218 thai.luedi@luebeck.de Gymnasium St. Lorenz-Nord-B
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E-Mail-Adresse Schulstandorte Sozialraum
34 |Mentel, Maximilian 122-85550 |0151-14530323 maximilian.mentel@luebeck.de Oberschule zum Dom Innenstadt
35|Michelsen, Tina 122-83950 |0151/57116404 |tina.michelsen@luebeck.de GGS St. Jurgen St. Jirgen
36|Miera, Sebastian 122-83750 [0151-14530325 |sebastian.miera@luebeck.de Julius-Leber-Schule St. Gertrud-B
Heinrich-Mann-Schule (Di-Do)
37|Moller, Christina 122- 83652 [0151-55810399 christina.moeller2@luebeck.de Astrid-Lindgren-Schule (Mo, Fr) |Moisling
38|Miiller, Anja 122-84050 |0151-25884207 |anja.mueller@luebeck.de GGS St. Jurgen St. Jirgen
122-82150 Pestalozzi-Schule St. Lorenz-Nord-A

39|Oelschlagel, Nina 122-80950 |0160-95931168 |nina.oelschlaegel@luebeck.de Kalandschule St. Jirgen
40(Oldorp, Barbara 122-82950 [0151-14530324 |barbara.oldoerp@luebeck.de GGemsS Albert-Schweitzer St. Gertrud B

41 [Pagenkopf, Dierk 122-82450 |0151/16154357  |dierk.pagenkopf@luebeck.de Schule Roter Hahn Kiicknitz/Travemiinde
Schule Wilhelmshéhe St. Lorenz-Nord A
42 [Peiler, Sonja 122-86450 |0151/16154353 |[sonja.peiler@luebeck.de Maria-Montessori-Schule St. Gertrud B
43|[Peters, Anke 122-83153 |0160-93590130 |anke.peters@luebeck.de Schule an der Wakenitz St. Gertrud B
44 |Petersen, Inken 122-83250 [0170-3068889 inken.petersen@luebeck.de GGemsS Baltic Buntekuh
45|Pisanzio, Claudia 122-84751 [0151-14530327 |claudia.pisanzio@luebeck.de Johanneum Innenstadt
46|Post, Beate 122-83252 |0170-3296837 beate.post@luebeck.de GGems Baltic-Schule Buntekuh
47 [Reyscher, Dirk 122-83450 |0177/6205151 dirk.reyscher@luebeck.de GGemS Gotthard-Kuhl St. Lorenz-Nord B
122-84951 Holstentor-GemS St. Lorenz-Sid
48[Ruhnau, Annkristin 0151-57116408  |annkristin.ruhnau@luebeck.de Ernestinenschule Innenstadt
49(Stirnal, Wolfram 122-84850 |0160 -92016863 |wolfram.stirnal@luebeck.de GemS Geschwister-Prenski St. Gertrud A
50|Wagner, Gerrit 122-84151 |0151-25874657 |gerrit.wagner@luebeck.de Trave-Gymnasium Kiicknitz/Travemiinde
Willy-Brandt-Schule (GS) Schlutup
51|Werner, Susanne 122-84550 |0151-25884697 |susanne.werner@luebeck.de Matthias-Leithoff-Schule Kiicknitz/Travemiinde
52|Winkler, Annika 122-80550 |0160-98032725 |annika.winkler@luebeck.de Schule Grénauer Baum St. Jirgen
53|Wintermann, Robert [122-84350 |0170-2239020 robert.wintermann@luebeck.de Schule Tremser Teich St. Lorenz-Nord A
122-81350 Luther-Schule St. Lorenz-Sud
54|Zorn, Aljoscha 122-82750 |0151-16019337 |aljoscha.zorn@luebeck.de Stadtschule Travemiinde Traveminde

Fachberatung Schulsozialarbeit

-

0151-16154358

rene.altenburg@luebeck.de

Schule Marli

Fachberatung Ost

0151-16154352

yasemin.cam@luebeck.de

Luther-Schule

Fachberatung
Sudwest

0151-14530329

christian.graap@luebeck.de

Trave GGemS, Kirchplatz

Fachberatung Nord

Altenburg, René 122-81550
Cam, Yasmin 122-81350
Graap, Christian 122-84250
Pagenkopf, Dierk 122-82450

0151/16154357

dierk.pagenkopf@luebeck.de

Schule Roter Hahn

Fachberatung Mitte

Koordination Schulsozialarbeit

1[Maas, Nicole 122-4071 nicole.maas@luebeck.de VZM, 4. Stock, Zi. 105

2|Rieper, Sonja 122-4014 sonja.rieper@luebeck.de VZM, 4. Stock, Zi. 122
Verwaltung

1|MeRwarp, Kathrin 122-4012 kathrin.messwarp@luebeck.de VZM, 4. Stock, Zi. 125
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